



潤迅通信國際有限公司*

China Motion Telecom International Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：0989)

截至二零零四年九月三十日止六個月
中期業績公佈

China Motion Telecom International Limited (潤迅通信國際有限公司*) (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 欣然宣佈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零四年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額	2	377,843	386,496
銷售及服務成本		(296,187)	(276,874)
毛利		81,656	109,622
其他收益		7,454	7,130
分銷支出		(3,345)	(16,218)
行政支出		(107,485)	(114,085)
其他經營收入出售物業之收益		10,380	—
經營虧損	3	(11,340)	(13,551)
財務成本		(1,614)	(2,256)
應佔聯營公司之虧損		(6,292)	(4,421)
除稅前虧損		(19,246)	(20,228)
稅項	4	970	(6,369)
除稅後虧損		(18,276)	(26,597)
少數股東權益		1,225	(781)
股東應佔虧損		(17,051)	(27,378)
股息	5	—	—
每股虧損	6		
— 基本		(3.24)港仙	(5.21)港仙
— 攤薄		不適用	不適用

附註：

1. 編製基準

本未經審核綜合簡明賬目乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之披露規定及遵照香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則第25號「中期財務報告」而編製。

本簡明賬目須與二零零四年全年賬目一併閱讀。

編製本簡明賬目所採用之會計政策及編製基準與編製本公司截至二零零四年三月三十一日止年度之年度賬目所採用者貫徹一致。

若干比較數字已予重列以符合本期間之呈列方式。

2. 分類資料

(a) 主要報告形式－按業務分類

	營業額		除稅前（虧損）／溢利	
	截至九月三十日止 六個月		截至九月三十日止 六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
國際電信服務	260,009	240,594	(2,621)	(11,128)
移動通信服務	47,221	90,322	(688)	19,313
分銷及零售	70,613	55,580	(5,588)	(523)
集團總計	<u>377,843</u>	<u>386,496</u>	<u>(8,897)</u>	7,662
未能分配項目			<u>(6,324)</u>	<u>(23,990)</u>
分類虧損			(15,221)	(16,328)
淨財務收入			2,267	521
應佔聯營公司之虧損			<u>(6,292)</u>	<u>(4,421)</u>
除稅前虧損			<u>(19,246)</u>	<u>(20,228)</u>

(b) 次要報告形式－按營業地區分類

	營業額		分類(虧損)／溢利	
	截至九月三十日止		截至九月三十日止	
	六個月		六個月	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元	千港元	千港元
中華人民共和國 (「中國」)	1,244	46,465	(5,793)	25,081
香港	224,088	218,345	(4,813)	(15,964)
北美洲及英國	92,759	81,347	(2,222)	(2,174)
其他亞太地區	59,752	40,339	3,931	719
	<u>377,843</u>	<u>386,496</u>	<u>(8,897)</u>	<u>7,662</u>
未能分配項目	—	—	(6,324)	(23,990)
	<u>377,843</u>	<u>386,496</u>	<u>(15,221)</u>	<u>(16,328)</u>

3. 經營虧損

經營虧損已扣除折舊20,300,000港元(二零零三年：19,200,000港元)及無攤銷(二零零三年：700,000港元)後列賬。

4. 稅項

香港利得稅乃根據本期間估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零三年：17.5%)作出撥備。由於本期間無估計應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備(二零零三年：無)。海外溢利之稅項乃根據本期間估計應課稅溢利按本集團營運所在國家之現行稅率計算。

於綜合損益表中(計入)／扣除之稅項金額指：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
中國稅項		
— 本年度	3	5,251
— 過往年度多提之撥備	(725)	—
海外稅項		
— 本年度	10	1,053
聯營公司應佔稅項	—	65
遞延稅項	(258)	—
	<u>(970)</u>	<u>6,369</u>

5. 股息

董事會不建議派發截至二零零四年九月三十日止六個月之中期股息(二零零三年：無)。

6. 每股虧損

每股基本虧損乃按本集團之股東應佔虧損17,100,000港元(二零零三年：27,400,000港元)及期內已發行普通股加權平均數525,475,573普通股(二零零三年：525,475,573普通股)計算。

由於將可能發行之普通股兌換為普通股將對每股基本虧損造成反攤薄效應，故未有呈列截至二零零四年及二零零三年九月三十日止期間的每股攤薄虧損。

7. 資產抵押

於二零零四年九月三十日，用以抵押本集團取得之銀行融資額之固定資產之賬面淨值約為154,200,000港元(二零零四年三月三十一日：176,400,000港元)。

8. 或然負債

於二零零四年九月三十日，本集團並無於賬目中作出撥備之或然負債如下：

	二零零四年 九月三十日 千港元	二零零四年 三月三十一日 千港元
就附屬公司未能履行合約責任向第三方 作出之擔保	<u>39,144</u>	<u>29,041</u>

管理層討論與分析

於六個月的回顧期內，縱然面對國內移動通信業務100,000份服務合約屆滿所帶來的嚴峻挑戰，本集團的業務發展穩定，營業額達3億7千8百萬港元。由於多項業務的表現均有改善，加上持續執行嚴格的成本控制措施，以及出售物業所帶來1千萬港元的利潤，本集團已將虧損收窄至1千7百萬港元，較去年同期大幅下調38%。

國際電信服務

國際電信服務業務於上半年度的營業額達2億6千萬港元，較去年同期增長8%。期內國際長途電話通話量錄得近13億分鐘，較去年同期增加25%。

本集團能持續在此領域締造佳績，根基穩固的國際長途電話批發業務功不可抹。本集團的新興市場如越南、日本及英國，均錄得令人鼓舞的業績。本集團的海外策略發揮成效，證明我們發掘及開拓海外市場的方針正確，本集團未來將繼續維持此發展策略。此外，儘管面對激烈的市場競爭，本集團的國際長途電話批發業務於本財政年度上半年的毛利率仍能保持與去年同期相若的水平，毛利亦隨通話量穩步增長而上升。除與中國有關的通話量得以保持以外，世界其他地區的通話量亦有增加，通話量組合相應有所改善，並帶動營業額上升。

本集團於二零零三年五月在香港推出的國際長途電話零售業務「ChinaOne 0050」，期內通話量增加20%，經營虧損則收窄至6百萬港元。本集團穩步落實在海外市場的長途電話零售發展策略，將業務擴展至北美洲的洛杉磯、紐約、多倫多及溫哥華等地。

移動通信服務

移動通信服務業務的營業額達4千7百萬港元。本集團的移動虛擬網絡通信業務表現驕人，令此業務比預期更早達致收支平衡，更為集團的中期業績帶來2百萬港元的盈利。期內客戶人數大幅增加29%，客戶流失率則比去年同期降低34%。本集團除深入釐定目標客戶群，更推行明確的市場推廣計劃及挽留客戶的措施，成功擴闊客戶基礎及提高營業額。

除香港及新加坡市場外，本集團成功打入另一主要華人市場—台灣。本集團獲當地交通部電訊總局發出「移動虛擬網絡營辦商」牌照後，成為首家進入台灣移動虛擬網絡市場的非台資企業，管理層預期這項服務將於本年度內推出，希望可提供給現有客戶更多的服務範疇。

期內，本集團於內地的集群通信業務獲批一個工程項目，使其盈利貢獻增加2百萬港元。

分銷及零售

本集團的分銷業務主要為銷售電信預付費產品及服務。該項業務僅開展了一年，但已取得重大進展。於期內，本集團將市場推廣的資源集中並推出成效顯著的市場推廣計劃，以提升效率和效益，對業績作出實質的貢獻。憑著這些努力，分銷業務為本集團帶來2千1百萬港元的營業額，且保持穩步增長。管理層認為該項業務將可於短期內達致收支平衡。

本集團廣泛的零售店網絡為集團其他業務提供強大的後盾，對集團的整體發展發揮了重大的策略價值。本集團更在其最近於尖沙咀開張的旗艦店引入一站式購物及服務概念，為客戶提供與眾不同的服務。

雖然回顧期內的較後階段出現經濟復甦的跡象，但本集團的零售店業務未能即時受惠。為使本集團更能受惠於「自由行」政策，集團開始重整部份零售店的位置到目標客戶群及人流暢旺的地區，以便對目標客戶作針對性的銷售推廣活動。管理層相信，縱使這些措施對本集團在回顧期內的表現有所影響，對長遠的業務發展而言均有裨益。期內零售店業務的營業額為4千9百萬港元，較去年同期下調10%。

物業出售

本集團的策略是專注發展核心電信業務，以發揮集團的優勢，為股東帶來長期利益。因此，本集團於今年上半年出售位於旺角及銅鑼灣的兩間商舖，帶來1千萬港元的利潤及3千8百萬港元的流動資金。

展望

展望未來，管理層認為本集團的海外發展策略將繼續為現有及全新的業務計劃帶來強大支援。本集團深信，現有的三項核心業務持續取得改善，營業額將不斷增長。而在業務發展方面，本集團亦取得顯著進展，包括與華為技術投資有限公司簽訂推出「下一代網絡」的合作協議，並於二零零四年第四季推出寬頻電話服務。本集團認為，「下一代網絡」業務將與零售客戶群十分相似的現有業務產生協同效應，並提高每客戶平均收益(ARPU)。本集團希望借此新的服務概念並配合集團一貫推行並行之有效的國際化戰略，本集團將在蓬勃發展的亞太電信市場獲得進一步穩固的行業地位。

財務狀況

於二零零四年九月三十日，本集團手持流動現金及銀行結餘約為5千6百萬港元。銀行借貸總額約為1億2千6百萬港元。集團的銀行貸款以每月定期還款形式償還，最後一期供款到期日為二零一三年八月。按現有總借貸與股東資金百份比計算之資產負債比率仍保持於18%的良好水平，與去年同期相若。

於二零零四年九月三十日，本集團的銀行融資總額約為8千8百萬港元(不包括物業按揭貸款)，當中已動用約6千9百萬港元。本集團於該結算日的現金及銀行結餘連同未動用的銀行融資額，預計將足夠償還債務及支付其營運開支。

外匯波動風險

由於本集團若干客戶應付支出及客戶應收賬款分別以人民幣及美元結算，故本集團須承擔人民幣及美元的波動風險。

僱員及薪酬政策

於二零零四年九月三十日，本集團共聘請388名全職僱員。於期內僱員總支出（包括董事酬金）為5千2百萬港元。本集團之薪酬政策一直與現行市場慣例相若，並根據僱員之表現及經驗釐定彼等薪酬。

除薪酬外，本集團亦為僱員提供其他附帶福利，包括培訓津貼、公積金及醫療保險。本集團亦已向本公司若干董事及本集團若干僱員授出購股權。

其他披露事項

除本公佈所披露外，本公司董事所知概無任何與本公司截至二零零四年三月三十一日止年度年報內所披露之資料重大不同。

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層及核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就內部監控及財務匯報事宜（包括審閱截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績）進行討論。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

遵守最佳應用守則

據本公司董事所知，概無任何資料足以合理顯示本公司現時或於截至二零零四年九月三十日止六個月期間內任何時間，未有或未曾遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則之規定，惟本公司非執行董事並無指定任期，彼等須根據本公司之公司細則規定於本公司股東週年大會上輪席告退並膺選連任。

在聯交所網站內披露資料

本公司根據於二零零四年三月三十一日前具有效力，且根據過渡安排仍繼續適用於涉及在二零零四年七月一日前開始的會計期間而刊發的業績公佈的上市規則附錄 16 第46(1)段至第46(6)段（包括該兩段在內）規定須予披露之所有資料，將載於本公司中期報告內，並於適當時候在香港聯合交易所有限公司之網站內上登載。

承董事會命
侯東迎
主席

香港，二零零四年十一月三十日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事侯東迎先生、水明華先生及李斌博士；非執行董事李軼聖先生；獨立非執行董事葉三閻先生、何鍾泰博士及彭準來先生；以及李軼聖先生之替代董事胡鉄君先生。

* 僅供識別

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」